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رشدمصرفنفتتوقفناپذیرمیماند
تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۱ که جهان احیا از پاندمی ویروس 
کرونا را آغاز کرد، بهبود پیدا کرد و مجموع مصرف جهان در ســال ۲۰۲۲ با 
وجود تلاشها برای کاهش مصرف سوخت فسیلی و مقابله با تغییرات اقلیمی، 
احتمــالا به رکورد جدیدی صعود می کند.به گزارش ایســنا، مصرف بنزین و 
دیزل امســال که مصرف کنندگان ســفر و فعالیت تجاری را ازســرگرفتند، 
افزایــش پیدا کرد. طبق گزارش آژانس بیــن المللی انرژی، انتظار می رود در 
ســال ۲۰۲۲ مصرف نفت خام به ۹۹.۵۳ میلیون بشکه در روز در مقایسه با 
۹۶.۲ میلیون بشــکه در روز در ســال میلادی جاری افزایش پیدا کند با این 
حال همچنان کمتر از ســطح مصرف ۹۹.۵۵ میلیون بشــکه در روز در سال 
۲۰۱۹ پیش از شــیوع پاندمی خواهد بود.بهبود مصرف، اوپک و صنعت شیل 
آمریکا را تحت فشــار بیشتری برای تامین تقاضا قرار می دهد آن هم پس از 
ســالی که تولیدکنندگان بزرگ از بهبود فعالیــت و فرا رفتن تقاضا از میزان 
عرضه و در نتیجه کاهش ســطح ذخایر جهانی، غافلگیر شــدند. کشورهای 
متعدد عضو اوپک برای افزودن به ظرفیت تولید به ســختی تقلا می کنند در 
حالی که صنعت شــیل آمریکا مجبور است پاسخگوی خواسته های سرمایه 
گذاران  و کنترل هزینه باشــد.نفت برنت که سال ۲۰۲۱ را با قیمت ۵۲ دلار 
در هر بشــکه آغاز کرد، تا رکورد حدود ۸۶ دلار در هر بشکه پیش رفت و در 
پایان سال دوباره از اوج فرود آمد. پیش بینی کنندگان می گویند قیمتها روند 
صعودی را در سال ۲۰۲۲ ازســرمی گیرند مگر این که عرضه بیش از میزان 
پیش بینی شده افزایش پیدا کند. محققان بانک امریکا برآورد می کنند قیمت 
نفــت برنت به دلیل ذخایر اندک و عدم وجود ظرفیــت مازاد تولید، به طور 
میانگین به ۸۵ دلار در ســال ۲۰۲۲ می رسد.عامل نامعلوم، واریانت امُیکرون 
است که باعث شده است کشورهای متعدد محدودیتهای سفر را اعمال کنند 
که به صنعت هواپیمایی و مصرف سوخت لطمه می زند.دامین کوروالین، مدیر 
تحقیقات انرژی در گلدمن ســاکس پیش بینی کرد اگر این موج ابتلا مانند 
موجهایی باشــد که پیش از این مشاهده کرده ایم، در این صورت برای رشد 
اقتصادی در ســه ماهه نخست ســال ۲۰۲۲ منفی خواهد بود اما اگر احیای 
متعاقبی وجود داشته باشــد، تقاضا برای نفت که در اوایل نوامبر برای مدت 
کوتاهی به ســطح پیش از شــیوع کووید ۱۹ صعود کرده بود دوباره در طول 
سال ۲۰۲۲ به رکوردهای بالای جدیدی می رسد.بهبود مصرف در سال ۲۰۲۱ 
تولیدکنندگان را غافلگیر کرد و تنشــها میان کشورهای تولیدکننده بزرگ و 
مصرف کنندگان بزرگ جهان مانند آمریکا، چین و هند را افزایش داد. افزایش 
چشــمگیر قیمت بنزین در اوایل ســال ۲۰۲۱ باعث شــد جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا از اوپک پلاس بخواهد تولیدش را که ماهها محدود کرده است 
را افزایش دهد. با این حال تولیدکنندگان عضو اوپک برای بالا بردن ســطح 
تولید مشکل دارند و این امر نرخ پایبندی آنها به توافق محدودیت عرضه را به 
شدت افزایش داده است.صنعت شیل آمریکا هم برخلاف گذشته به قیمتهای 
بالاتر واکنش نشــان نداده و تسلیم فشار ســرمایه گذاران برای محدود نگه 
داشــتن هزینه ها شده است. طبق آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا، میانگین 
تولید نفت آمریکا در سال ۲۰۲۱ به ۱۱.۲ میلیون بشکه در روز در مقایسه با 
حدود ۱۳ میلیون بشکه در روز در اواخر سال ۲۰۱۹ می رسد.بر اساس گزارش 
رویترز، کلودیو گالیمبرتی، نایب رئیس ارشــد بخش تحلیل شرکت »ریستاد 
انرژی« اظهار کرد: کانادا، نروژ، گویان و برزیل در ســال آینده به عرضه نفت 
اضافه می کنند. طبق آمار رســمی، پیش بینی می شود تولید نفت آمریکا در 

سال ۲۰۲۲ به ۱۱.۹ میلیون بشکه در روز افزایش پیدا کند.

ناترازیروزانه۳۵۰میلیونمترمکعبگاز
تاسال۱۴۱۰

معاون برنامه ریــزی وزارت نفت گفت: با ادامه رونــد موجود مصرف گاز، 
پیش بینی می شــود ناترازی گاز از ۲۰۰ میلیون متر مکعب فعلی در ماه های 
سرد سال به حدود ۲۵۰ میلیون متر مکعب در سال ۱۴۰۴ و به بیش از ۳۵۰ 
میلیون متر مکعب در سال ۱۴۱۰ برسد.به گزارش ایرنا، »هوشنگ فلاحتیان« 
در سمینار تخصصی چالش گاز در زنجیره فولاد با اشاره به اینکه ایران دهمین 
تولید کننده بزرگ فولاد جهان و نخستین تولیدکننده آهن اسفنجی بر پایه 
گاز است، افزود: زنجیره ارزش فولاد حدود ۱۲ درصد ارزش صادرات غیرنفتی 
کشور بوده و ظرفیت تولید فولاد در حال حاضر بیش از ۴۰ میلیون تن است 
که تا سال ۱۴۰۴ به ۵۵ میلیون تن می رسد.وی با بیان اینکه در زنجیره فولاد 
چهار محصول کنستانتره آهن، گندله آهن، آهن اسفنجی و در نهایت شمش 
فولاد تولید می شــود، ادامه داد: زنجیره ارزش فــولاد بیش از ۱۰ درصد برق 
کشور ) معادل ۶ هزار و ۸۰۰ مگاوات( و روزانه حدود ۴۰ میلیون متر مکعب 
گاز طبیعی را مصرف می کند.فلاحتیان تاکید کرد: تولید فولاد جهان در سال 
۲۰۱۸ حدود یک هزار و ۸۰۸ میلیون تن برآورد شــده است و ۲ فرآیند کوره 
بلند و کوره قوس الکتریکی، روش های اصلی فولادســازی به ترتیب با سهم 

حدود ۷۰ و ۳۰ درصد از تولید کل فولاد خام دنیا است.

تامینقطعاتاصلدیگنیتیوفیدلیتی
درنمایندگیهایمجازبهمنموتور

معاون فروش و خدمات پس از فروش گروه بهمن با اشــاره به سرعت در 
توســعه شبکه خدمت رسانی گفت: همه قطعات یدکی خودروهای دیگنیتی 
و فیدلیتی در عاملیت های مجاز در سراســر کشور موجود است و برای ارایه 

خدمات پس از فروش هیچ مشکلی وجود ندارد.
امیر میرمنصف معاون فروش و خدمات پس از فروش گروه بهمن با اشاره 
به سیاســت این گروه در حوزه خدمات پس از فروش گفت: همانند سال های 
اخیر، سفارش گذاری قطعات یدکی به منظور پشتیبانی خدمات پس از فروش  
همزمان با سفارش گذاری قطعات منفصله صورت پذیرفته و در ارتباط با دو 
خودروی فیدلیتی و دیگنیتی نیز، قطعات یدکی قبل از عرضه محصول تامین 
و در دسترس شبکه نمایندگان مجاز این محصولات در سراسر کشور قرار داده 
شده است.وی ادامه داد: اکنون همه قطعات یدکی این محصولات )مصرفی و 
غیر مصرفی( موجود است و مشتریان محترم محصولات گروه بهمن همچون 
گذشــته، خیالی آسوده داشته باشــند.معاون فروش و خدمات پس از فروش 
گروه بهمن ضمن درخواســت از مشتریان جهت تامین قطعات یدکی اصلی 
مــورد نیاز از نمایندگی های مجاز این شــرکت، گفت: به منظور جلوگیری از 
ســوء استفاده ســودجویان در عرضه قطعات تقلبی و بی کیفیت، قطعات دو 
محصول دیگنیتی و فیدلیتی تنها از طریق نمایندگی های مجاز عرضه می شود 
و مشــتریان محترم می توانند با مراجعه به نمایندگی های مجاز، با اطمینان 

خاطر قطعات یدکی اصلی را خریداری کنند.
میرمنصف با اشــاره به تکنولوژی به روز و تجهیزات و امکانات به کار رفته 
در دو محصول دیگنیتی و فیدلیتی و خودروهایی که به زودی عرضه خواهند 
شــد، اظهار کرد: پیش از عرضه این دو محصــول و محصولات جدید دیگر، 
عــلاوه بر اقدامات لازم در تامین قطعات و لوازم یدکی، آموزش تعمیرکاران و 
امدادگران شبکه خدمات، تجهیز عاملیت های منتخب به تجهیزات به روز نیز 
صورت پذیرفته و توســعه کمی برای خدمت رسانی در سایر شهرهای بزرگ 
کشــور نیز در دست اجرا اســت.میرمنصف ضمن اعلام به  روز رسانی ناوگان 
عملیاتی امداد گفت: ارتقای کیفیت و توســعه خدمات در راســتای تکمیل 

زنجیره خدمات سیار خودرویی پایه ریزی شده است. 
در این راستا به تازگی چندین دستگاه کامیونت شیلر با کاربری خودروبر 
به ناوگان امداد رســانی افزوده شــده تا با قرارگیری در محورهای مواصلاتی 
پرتردد بتوانند خدمات امدادی متمایز ارائه کنند و تا پایان سال این ظرفیت 
نیز افزایش خواهد یافت.وی ضمن تاکید بر توسعه شبکه نمایندگی با سطح 
کیفی بالا تصریح کرد: در حال حاضر ۲۸ عاملیت مجاز، خدمات فروش و پس 
از فروش دیگنیتی و فیدلیتی را ارائه می نمایند که دارای تجهیزات استاندارد 
و به روز و تکنســین های آموزش دیده هســتند. این عاملیت ها از نظر سطح 
اســتاندارد نسبت به سایر عاملیت ها ارتقاء پیدا کرده اند و به سرعت تعداد و 
گستردگی آن ها افزایش خواهد یافت.میرمنصف گفت: گروه بهمن در راستای 
رضایت مشــتریان خود، بهترین و به روز ترین خدمــات را ارایه می دهد که 
شــامل اجرای طرح های فصلی، خدمات موبایل سرویس، ایجاد مدرن ترین 
مرکز خدمات پس از فروش و... می باشــد و شعار »همواره مراقبتان هستیم« 

را عملی ساخته است.
وی ادامــه داد: شــرکت بازرســی کیفیت و اســتاندارد ایــران نیز طبق 
ارزیابی های صورت گرفته، دیگنیتی را نخســتین خودرو SUV پنج ستاره 
تولید داخل برگزیده و مهر تأیید رضایت مشــتریان و ارائه خدمات متمایز را 
بر خدمات پس از فروش گروه بهمن زده و در حوزه خودروهای ســبک، گروه 

بهمن را جزء سه شرکت برتر قرار داده است.

اخبار انرژی

خودرو

وزیر نیــرو اظهار داشــت: رئیس جمهــور در اجلاس 
عشــق آباد موضوع همکاری کشــورهای منطقه در بخش 
آب را مورد توجه قرار داد. در این مدت، تاکنون جلســات 
متعددی با مسئولان کشــورهای ترکمنستان، افغانستان، 
ترکیه، عراق، ارمنســتان و آذربایجان برگزار کردیم که اگر 
توافق و دستاوردی داشته باشد، اطلاع رسانی خواهیم کرد.
به گزارش ایلنــا، علی اکبر محرابیان در جمع خبرنگاران با 
اشــاره به بیانات رهبری در دیدار با نخبگان مبنی بر اینکه 
مسئله کشور مسئله آب است و به زودی به مسئله مهمتری 
در دنیا تبدیل خواهد شــد، اظهار داشت: این بیانات به این 
معناســت که باید به این بخش توجه ویژه داشــته باشیم. 
اکنون مهمترین انتظار مردم این است که در بخش شرب، 
کشــاورزی و صنعت بتوانیم آب مطمئــن و پایدار تامین 
کنیم. برای دســتیابی به این موضوع، اقدامات نرم افزاری و 
ســخت افزاری در دستور کار قرار داده ایم و در هر دو بخش 
با علم روز و اســتفاده از توان فرهیختگان بتوانیم مشکلات 
کشور را حل کنیم.وی افزود: لازمه حل مشکل آب این است 
که احکام بودجه تحقق یافته و منابع مالی مورد نیاز تامین 
شــود. در این زمینه وفاق خوبی بین دولت و مجلس وجود 
دارد و امیدواریم مجلس کمک کند تا ظرف زمانی محدود، 
مشــکلات آب کشور را حل کنیم.وزیر نیرو با بیان اینکه ما 
در نظر داریم پروژه های اثربخشــی را که نیمه تمام و راکد 
مانده اند فعال کنیم، خاطرنشان کرد:  این پروژه ها می توانند 
مشکلات زیادی را از بخش آب حل کنند.محرابیان تصریح 
کرد: در بخش آبرسانی روستایی برنامه جهشی برای تامین 
آب پایدار ۱۰ هزار روســتا در دســتور کار قرار گرفته که 
اولین قرارداد آن برای تامین آب ۷۱۰۰ روســتا با قرارگاه 
امام حسن )ع( به امضاء رسید که در چارچوب این قرارداد 
۲۱۰۰ کیلومتر خطوط انتقال اجرا خواهد شد. در بخش های 
شهری سدها خط انتقال، شبکه آب و فاضلاب، بازچرخانی 
و رفع تنش آبــی، پروژه های خوبی پیش بینی کرده ایم.وی 

ابراز امیدواری کرد: با حرکت جهشی و جهادی، ظرف زمان 
معینی با حمایت بودجه ای بتوانیم مشــکلات را رفع کنیم.

مقــام عالی وزارت نیرو تاکید کرد: نظــارت بر پروژه ها نیز 
به لحاظ زمان بندی و همچنین منابع اعتباری در دســتور 
کار است. بخشــی از منابع مالی از بودجه ۱۴۰۱ و بخشی 
نیز از بودجه ســالهای آتی تامین می شود و انتظار می رود 
پروژه ها متناســب با اعتبارات، فعال شوند.محرابیان درباره 
عدم توجه بخش کشــاورزی به موضوع بهره وری بیان کرد: 
امروز در دنیا با اســتفاده از فناوری های روز، میزان مصرف 
را کاهــش داده و تولید و راندمــان را افزایش می دهند. ما 

نیز در حوزه کشــاورزی افزایش بهره وری را در دستور کار 
قرار دادیم. در بودجه ۱۴۰۱ چند ماده پیش بینی شده که 
از جمله آنها اســتفاده از فناوری های جدید در آبیاری های 
تحت فشــار است؛ به این ترتیب که باید حجم آب استفاده 
شــده کم شود، برای این کار باید عزم ملی داشته باشیم تا 
در مدت زمــان معین، همزمان با رشــد فناوری، حجم آب 
کمتری مصرف کرده و راندمان را افزایش دهیم.وی درباره 
تامین سوخت زمستانی گفت: وزارت نفت تمام تلاش خود 
را کرده و اقدامات خوبی انجام شده که تا امروز نه خاموشی 
و نه محدودیتی داشــته ایم.وزیر نیرو افزود: عدم خاموشی 

امکانپذیر اســت مشروط بر اینکه مصارف صنعت و خانگی 
مدیریت شــود.محرابیان با بیان اینکه برای تامین سوخت 
زمســتانی همکاری خوبی صورت گرفته اضافه کرد: البته 
به میزان ســرمای دی و بهمن ماه نیــز برمی گردد. در هر 
حال برنامه ریزی ما به گونه ای اســت کــه بتوانیم مصرف 
برق و گاز را مدیریت کرده تا خاموشــی نداشــته باشــیم.

مقام عالی وزارت نیرو در پاســخ به ایلنا درباره واردات آب 
اظهار داشــت: رئیس جمهور در اجلاس عشق آباد موضوع 
همکاری کشورهای منطقه در بخش آب را مورد توجه قرار 
داد. در این مدت، تاکنون جلســات متعددی با مســئولان 
کشورهای ترکمنستان، افغانستان، ترکیه، عراق، ارمنستان 
و آذربایجان برگزار کردیم که اگر توافق و دستاوردی داشته 
باشد، اطلاع رسانی خواهیم کرد.محرابیان درباره طرح غدیر 
و پروژه آبرســانی به شهرهای استان خوزستان نیز توضیح 
داد: در مرحلــه اول ایــن طرح بنا بر ایــن بود که ۱۰ متر 
مکعب بر ثانیه، تامین آب از چرخه داشــته باشیم که اجرا 
شــده اما این میزان آب کفایت ۶۰ درصد استان خوزستان 
را نخواهد داشــت. موضوع دیگر اینکه کیفیت آب مناسب 
نیســت بنابراین طرح جایگزینی تعریف شده که با اجرای 
آن، میزان آب دو برابر شــده و بــه ۲۰ متر مکعب بر ثانیه 
افزایــش خواهد یافت و کیفیت نیز ارتقاء خواهد یافت. این 
آب قرار است از مخزن سد دز تامین شود و در مسیر خود، 
مصرف آب شــرب شــهرها را حل کند. این پروژه در بهار 
۱۴۰۱ به بهره برداری خواهد رســید.وی درباره استفاده از 
آبهای ژرف تاکید کرد: مطالعات و اکتشــافات خوبی انجام 
شده و قرار است با رعایت ملاحظات زیست محیطی به اجرا 
برسد.وزیر نیرو در پاسخ به سوال دوم ایلنا درباره شهرهای 
دارای تنش آبی نیز گفت: مجموع شــهرهای دارای تنش 
۳۰۰ شهر هستند و از این تعداد ۱۰۰ شهر تنش شدید آبی 
دارند که با اجرای پروژه های ویژه، اغلب این شهرها از تنش 

خارج خواهند شد.

جزئیاتوارداتآبازکشورهایآسیایمیانهتشریحشد

۱۰۰ شهر در تنش شدید آبی

یک کارشــناس اقتصادی اظهار داشــت: بســیاری از 
بنگاه هــای رانتی بر اســاس تــورم به حیات خــود ادامه 
می دهند در حالیکه با مالیــات تورمی ثروت مردم را نابود 
می کنند و عجیب اســت که از نظر آقایان هیچ یک از این 
سیاســت ها تورم را افزایش نمی دهــد، اما افزایش حقوق 

باعث تورم می شود.
احســان سلطانی در گفت وگو با ایلنا اظهار کرد: ابتدای 
دولت بحثی در مجلس مطرح شد که ما به اندازه کافی به 
مردم فشار آورده ایم و با توجه به اینکه قیمت ها همین طور 
در حال افزایش است، اندکی هم به بنگاه های خصولتی و 

حاکمیتی بپردازیم.
 اما شــاهد بودیم که با اســم حمایت از ســهام داران 
بورسی، ۸۵ میلیون نفر مردم را رها کردند و چندصد هزار 
نفر که ســودهای کلان بردند تبدیل به هدف شــدند.وی 
افزود: برای نمونه نرخ بهره را در سطح پایین نگه داشته اند 

که نتیجه آن رشــد ســهام و دارایی و بورس و هدف آن 
هدایت نقدینگی به بورس، تشدید حباب ها و تامین منافع 
برخی از افراد است.سلطانی تصریح کرد: توجه چندانی به 
رونــد فزاینده تورم، گرانی و قیمت ها وجود ندارد. تورم در 
دولت ســیزدهم از قبل هم بدتر شده است.این کارشناس 
اقتصادی تصریــح کرد: دولت چرا هزینــه مواد معدنی و 
ســهم مالکانه معادن را زیاد نمی کند؟ چرا نباید نهادهای 
وابسته به قدرت هزینه بدهند و در پر قو بخوابند؟ چرا باید 
منابع مالی به آنها تزریق شــود؟ متاسفانه به نظر می رسد 
تحریم هم تبدیل به بهانه ای برای خالی کردن جیب مردم 
شــده است.این کارشــناس اقتصادی تصریح کرد: ۴ سال 

اســت که هزینه های دولت را منتشــر نکردند، دلیل این 
عدم شــفافیت چیســت؟ اگر اقتصاد ایران بازار آزاد است 
قیمت گذاری دستوری برای چیست؟ به نظر می رسد ادامه 
این سیاســت های نادرســت با هدف ثروتمند شدن طبقه 

حاکم، از بین رفتن طبقه متوسط است.
وی افزود: درحالی که دم از بازار آزاد زده می شود گفته 
می شود بانک مرکزی نباید اجازه دهد که نرخ بهره از حد 
مشــخص فراتر رود، بنابراین نرخ بهره ما حدود منفی ۳۰ 
درصد اســت یعنی دولت به صورت علنی در همه مسائل 

دخالت می کند. 
ایــن ده بندی که آقای خاندوزی اعلام کردند ربطی به 

دولت ندارد بلکه تنها حیاط خلوت رانتی ها و وابستگان به 
قدرت و بنگاه های خصولتی است.ســلطانی در ادامه بیان 
کرد: بســیاری از بنگاه های رانتی بر اساس تورم به حیات 
خود ادامه می دهند در حالیکه با مالیات تورمی ثروت مردم 
را نابود می کنند و عجیب اســت که از نظــر آقایان هیچ 
یک از این سیاست ها تورم را افزایش نمی دهد، اما افزایش 

حقوق باعث تورم می شود. 
یارانه ای هم که داده می شــود بلافاصلــه به دلیل این 
سیســتم اقتصادی، خنثی خواهد شد. وی با انتقاد از عدم 
مالیات ستانی از ثروتمندان گفت: سهم املاک و مستغلات 
از افزایش بودجه کشور ۲ درصد هم نیست درحالی که ۶۰ 
تا ۷۰ درصد از افزایش بودجه ســال ۱۴۰۱ از مردم تامین 
می شــود یعنی محل تامین آن مالیات بر کالا و مالیات بر 
ارزش افزوده و ... است. یعنی اینها از مردم گرفته می شود 

و بنگاه های رانتی و ثروتمندان اصلا هدف دولت نیستند.

شــرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: قیمت جهانی 
انــواع برنج هندی، تایلنــدی و اروگوئه در ۲۰ دســامبر 
۲۰۲۱ )دوشــنبه، ۲۹ آذرماه( ثابــت ماند؛ اگر چه در این 
زمان محصول ویتنام و پاکســتان کاهش را تجربه کرد.به 
گزارش شــرکت بازرگانی دولتی ایران، قیمت برنج هندی 
)پنج درصد شکســته( در ۲۰ دسامبر سالِ جاری در رقم 
۳۳۹ و برنج هندی )پاربویــل( در ۳۵۱ دلار ثابت ماند.بر 
این اســاس، قیمت برنج تایلندی )پنج درصد شکســته و 
۱۰۰ درصد سورت شده پاربویل( ۳۸۱ دلار در هر تن روند 

ثابتی را طی کرد. 
محصول ویتنام )پنج درصد شکسته( ۴۰۰ دلار را ثبت 

کرد که نسبت به ۱۳ دسامبر )دوشنبه ۲۲ آذرماه( سه دلار 
در هر تن افُت قیمت داشــت. برنج پاکستان )پنج درصد 
شکسته( هم چهار دلار کاهشی شد و به ۳۳۵ دلار در هر 
تن رسید.براســاس گزارش های رسیده، برداشت محصول 
اصلی و کاهــش ارزش روپیه، دلیــل کاهش قیمت برنج 
هندی اعلام شــده که نرخ این محصــول را به پایین ترین 
مقدار در چند ســال اخیر رسانده اســت.پیش بینی شده 

میزان تولید محصول جهانی برنج با افزایش هشت میلیون 
تنی به ۵۰۸ میلیون تن در سال آتی برسد. مصرف جهانی 
ایــن محصول نیز به دلیل افزایش بی ســابقه مصرف برنج 
برای خــوراک دام در چین به ۵۰۶ میلیــون تن افزایش 
یافته است. برنامه کشورها به ویژه هند برای افزایش ذخایر، 
میــزان ذخیره  این محصــول را در جهان به ۱۸۱ میلیون 
تن خواهد رساند.به گزارش ایرنا، طبق آمارها امسال ۲۹۴ 

کشــتی حامل کالاهای اساســی وارداتــی در بنادر ایران 
پهلوگیــری کرده اند کــه این حجم از عملیــات بازرگانی 
خارجی کالاهای اساســی تاکنون بی ســابقه بوده است.از 
ابتدای امســال تاکنون بیش از ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
کالای اساسی توسط شــرکت بازرگانی دولتی ایران وارد 
کشور شــده که پیش بینی می شود میزان واردات تا پایان 

سال به  ۱۰ میلیون تن برسد.
بررسی های میدانی خبرنگار ایرنا نشان می دهد قیمت 
هــر کیلوگرم برنج ایرانی در بــازار داخلی بین ۳۰ هزار تا 
نزدیک ۶۰ هزار تومان و برنج خارجی ۱۸ هزار تا ۲۸ هزار 

تومان به فروش می رسد.

پژوهش هــای مجلس  برآوردهــای مرکز 
نشــان می دهد که میــزان تامین مالی دولت 
از منابــع غیرپایــدار در بودجه ســال آینده 
حدود ۷۰۰ هزار میلیارد تومان اســت. لایحه 
بودجه ای که دولت برای سال آینده به مجلس 
شورای اسلامی ارائه کرد، با سقف کلی ۳۶۳۱ 
هزار میلیارد تومان بســته شــد که نسبت به 
مصوب سال جاری حدود ۲۵.۹ درصد افزایش 
داشت، از این رقم منابع عمومی دولت ۱۳۷۲ 
هــزار میلیارد تومان برآورد شــده بود که در 
مقایسه با مصوب ۱۲۷۷ هزار میلیارد تومانی 
امسال ۷.۵ درصد رشد داشته است.به گزارش 
ایســنا، آنچه که در منابع عمومی برآورد شده 
نیــز  شــامل ۶۶۴.۴ هزار میلیــارد تومان از 
محــل درآمدهایی بود که عمده آن را مالیات 
تشکیل می دهد، همچنین در بخش واگذاری 
دارایی های سرمایه ای رقم ۴۰۸ هزار میلیارد 
تومان ثبت شــد کــه اگرچه در مقایســه با 
۳۹۵.۵ هــزار میلیارد تومان مصوب امســال 
رشــد قابل توجهی نداشــت، امــا در بخش 
درآمدهای نفتی میــزان منابع به ۳۸۱ هزار 
میلیارد تومان می رســد. دیگــر بخش تامین 

کننده منابع عمومی برای سال آینده نیز حدود 
۲۹۹ هزار میلیارد تومان واگذاری دارایی های 
مالی شــامل فروش اوراق و یا واگذاری سهام 

شرکت های دولتی است.
از ســوی دیگر در کنار ایــن منابع، دولت 
پیشــنهاد برداشت مازاد سهم صندوق توسعه 
ملی از درآمدهای نفتی در سال ۱۴۰۱ را نیز 
داشته است؛ به گونه ای که از ۴۰ درصد سهم 
صندوق ۲۰ درصد واریز و ۲۰ درصد دیگر در 
قبال تسهیلات در اختیار دولت قرار بگیرد.اما 
به روال سال های گذشــته بعد از ارائه لایحه 
بودجــه، مرکز پژوهش های مجلس شــورای 
اسلامی به بررســی ابعاد لایحه پرداخته است 
که بخشی از آن موضوع درآمدهاست و تحقق 
منابع و به دنبال آن کسری ساختاری بودجه را 
مورد بررسی قرار داده است.طبق این گزارش، 
کسری ســاختاری بودجه ۷۰۰ هزار میلیارد 
تومان برآورد و تاکید شده که این رقم، میزان 
تامیــن مالی دولت از منابــع غیرپایدار نظیر 
اســتقراض و فروش دارایی است که از محل 
منابع حاصل از فروش و گاز و میعانات، فروش 
امــوال دولتی، برداشــت از صندوق توســعه 

ملی و اوراق مالی اسلامی پوشــش داده شده 
اســت.جزئیات این گزارش نشان می دهد که 
دولت در ســال آینده از مصارف ۱۳۷۲ هزار 
میلیــاردی، حدود ۶۶۸ میلیــارد تومان را از 
محــل درآمدها تامین می کنــد و ۷۰۴ هزار 
میلیارد تومان مانــده را از منابع دیگر تامین 
خواهد کرد؛ به طوری که  ۳۸۲ هزار میلیارد 
تومان منابع از نفت، میعانات و خالص صادرات 
گاز و پتروشــیمی،  ۹۸ هزار میلیارد تومان از 
محل اوراق مالی اســلامی، ۷۱ هزار میلیارد 
تومان واگذاری شــرکت ها ، ۲۶ هزار میلیارد 
تومان فروش امــوال وهمچنین معادل ۱۳۷ 
هزار میلیــارد تومان منابع ریالی اســت که 
پیش بینی شــده از منابع صندوق توسعه ملی 

برداشت شود.
تجربه ســال های گذشته نشــان داده  که 
بخشی از منابع پیش بینی شده در بودجه که 
درنهایت با تصویب مجلس شورای اسلامی در 
دســتور کار قرار می گیرد،  طی ســال محقق 
نمی شود و  دولت با کســری احتمالی منابع 
تامین نشده مواجه می شــود، از این رو برای 
جبران عــدم تحقق منابع،  به ســمت عدم 

تخصیص بخشی از مصارف عمومی و یا تامین 
از محل مجوزهای خارج از سقف بودجه برای 
افزایــش منابع با دریافت مجوز جدید می رود 
که این روند بارها در ســال های گذشته اتفاق 
افتاده است.با این حال سازمان برنامه و بودجه 

در این مدت،  بر وضعیت بودجه ســال آینده، 
خط قرمز کســری بودجــه و در نهایت منابع 
ســنجیده و محکم تاکید داشته است و باید 
منتظر جریان بررسی لایحه بودجه در مجلس 

و حواشی خاص هر ساله آن بود.

احسانسلطانی،کارشناساقتصادی:

افزایشیارانههابلافاصلهخنثیمیشود

شرکتبازرگانیدولتیاعلامکرد

ثباتقیمتبرنجدربازارهایجهانی

گزارشمرکزپژوهشهایمجلسنشانمیدهد

کسریساختاری۷۰۰هزارمیلیاردتومانیبودجه۱۴۰۱

رئیس مرکز حراســت وزارت نیرو از پلمب ۴۹۸۱ 
مرکز غیرمجاز و کشــف و ضبط ۱۸۰ هزار دســتگاه 
تولید ارز دیجیتال از ســال ۱۳۹۹ تاکنون خبر داد.به 
گزارش وزارت نیرو، مجید ربیعی از پلمب ۴۹۸۱ مرکز 
غیرمجاز و کشف و ضبط ۱۸۰ هزار دستگاه تولید ارز 
دیجیتال طی ســال ۱۳۹۹ تاکنــون خبر داد و اظهار 
کرد: ســاماندهی و جمع آوری دستگاه های استخراج 
غیرمجاز رمز ارز، یکــی از فعالیت های صورت  گرفته 
در راستای حفظ پایداری شــبکه برق و جلوگیری از 
خاموشــی های گسترده بوده اســت.وی ادامه داد: در 
همین زمینه اقدامات متعــددی اعم از همکاری های 
جدی بــا وزارتخانه های صمت، ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات، قوه قضائیه، پلیس اقتصادی، شــرکت های 
زیرمجموعــه صنعت برق، پــردازش اطلاعات مصرف 
جهت تعیین مکان اســتقرار مراکز غیرمجاز استخراج 
رمز ارز، ابلاغ و پیگیری دستورالعمل های لازم، تعیین 

پاداش و ... صورت گرفته است.
ربیعی تصریح کرد: طی ســال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ 
بــه ترتیــب ۱۷۰۲ و ۳۲۷۹ مرکز اســتخراج رمز ارز 
شناسایی شده است که پیرو این شناسایی ها ۶۷ هزار 
و ۷۴ دســتگاه ماینر در ســال ۱۳۹۹ و ۱۱۰ هزار و 
۲۲ دستگاه در ســال ۱۴۰۰ کشف و ضبط شد که از 
این تعداد ۲۳ هزار و ۵۴۳ دســتگاه مربوط به استان 

تهران بوده اســت.رئیس مرکز حراســت وزارت نیرو 
افزود: بر اســاس اظهار نظر کارشناسان، توان پردازش 
دســتگاه های شناسایی و معدوم شده در سال گذشته 
۱۵۰ هزار و ۵۲۶ کیلووات ساعت و در نیمه اول سال 
جاری بالغ بر ۳۶۹ هزار و ۶۷۶ کیلووات ســاعت بوده 
است.رئیس مرکز حراست وزارت نیرو همچنین درباره 
اقدامات صورت گرفته برای مقابله با سرقت تجهیزات 
صنعــت آب و برق نیز گفت: صنعت آب و برق همواره 
دستخوش سرقت هایی است که منجر به بروز اختلال 
در ارائه خدمات به مردم می شود و بر این اساس مقابله 
با پدیده ســرقت و سارقان از اهمیت خاصی برخوردار 
اســت.وی با بیان اینکه در این رابطه در نیمه نخست 
سال جاری صنعت برق کشور با بیش از ۱۶۰ میلیارد 
تومــان و صنعــت و آب و فاضلاب کشــور با بیش از 
۴۳ میلیارد تومان خســارت مواجه بوده است، افزود: 
اقدامات پیشگیرانه در این زمینه همواره در دستور کار 

قرار داشته و دارد.
وی این اقدامات را شامل تهیه و ابلاغ دستورالعمل ها 
و ارائه راهکارهای پیشــگیری و به روز رسانی مستمر 
آنها، افزایش ضریب حفاظتی تاسیسات و اماکن، تعامل 
با نیروی انتظامی و پلیس، فرهنگ سازی و اطلاع رسانی 
به مردم، شناســایی مناطق جرم خیز و رصد و مراقبت 

جدی این مناطق عنوان کرد.

رئیــس کمیســیون انــرژی مجلــس شــورای 
اســلامی تاکید کرد: قرارداد ســوآپ گازی سه جانبه 
ایران، ترکمنســتان و آذربایجــان می تواند منجر به 
تحکیم ارتباط اقتصادی و سیاسی کشورمان با آسیای 
میانه شده و جمهوری اسلامی ایران شاهرگ اصلی این 
سوآپ گازی است.به گزارش ایسنا، فریدون حسنوند، 
در جمع خبرنگاران با اشــاره به قرارداد سوآپ گازی 
سه جانبه ایران، ترکمنســتان و آذربایجان، بیان کرد: 

اکنون در حوزه گاز ناترازی وجود دارد. 
این ناترازی بین مصرف و تولید اســت و می تواند 
برای کشــور چــه در حوزه مصرف خانگــی با آمدن 
فصل ســرما و بارندگی و چه در حوزه صنایع سنگین 
و نیروگاه ها که باید گاز آن ها تأمین شــود، مشکلاتی 
به وجود بیاورد.وی در ادامه اظهار کرد: شرایط طوری 
است که باید سعی کنیم ناترازی فعلی در حوزه گاز را 
تنظیم کنیم تا تولید بیشتر از مصرف باشد. حتی اگر 
نتوانیم تولید را به بیشتر از مصرف برسانیم باید میزان 
مصرف و تولید را یکسان کنیم. طبیعتاً اجراشدن این 

هدف زمان بر است.
نماینده  مردم اندیمشــک در مجلس تصریح کرد: 
باید به نحــوی جلوی ضرر و زیان صنایع ســنگین، 
نیروگاه هــا و کارخانه های کشــورمان را بگیریم تا در 
شرایط ســخت فعلی مشکلی به وجود نیاید و چرخه 

تولید متوقف نشــود. به همین دلیل یکی از راهکارها 
ســوآپ گازی اســت. ایران می تواند با سوآپ گازی و 
انتقال انرژی به سایر کشورها، نیازهای خود را برطرف 
کند.حسنوند افزود: با توجه به اینکه کشورها می توانند 
از شــبکه های انتقال گاز ایران از ترکمنستان به سایر 
نقاط ازجمله آذربایجان و ارمنســتان استفاده کنند، 
جمهوری اســلامی ایران یک پل کلیدی و شــاهرگ 
حیاتی این سوآپ گازی است. ایران می تواند به عنوان 
یک قدرت منطقه ای در حوزه سوآپ و انتقال گاز عمل 
کند و با این کار نیز بخشی از نیاز گازی کشور تأمین 
خواهد شد.وی درباره اینکه آیا سوآپ گازی سه جانبه 
ایران، ترکمنستان و آذربایجان ضمانت اجرایی دارد، 
اظهار داشــت: این قرارداد ضمانت اجرایی دارد و یک 
قرارداد ســه جانبه اســت. با این حال ما به دنبال این 
هستیم که سوآپ گازی با سایر کشورها نیز در دستور 
کار قــرار گیرد. زیرا تمام نیاز کشــور بــا این قرارداد 

برطرف نخواهد شد. 
با توجه به اینکه بســیاری از کشورها علاقه دارند 
نیــاز خود را از طریق ایران حل کنند ما نیز می توانیم 
از این نقطه قوت بیشــترین بهره را ببریم.حسنوند در 
پایان بیان کرد: چشم انداز آینده کشور در مورد درآمد 
از بخش پتروشــیمی برای سال ۱۴۰۴، افزایش درآمد 

به حدوداً ۳۷ میلیارد دلار است.
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